
Hamamelis (Vilín)

čeleď: Hamamelidaceae

Roste v Severní Americe a východní Asii v podobě opadavého keře (i stromu). Dorůstající výšky 3 -
8 (i 12)m. Borka je hladká, tmavě šedá až hnědošedá, ve stáří rýhovaná, pupeny jsou žlutozelené
až hnědožluté, zploštělé a plstnaté. Palisty záhy opadávají. Listy jsou střídavé, krátce řapíkaté,
zašpičatělé až zakulacené, zvlněné zubaté až tupě zubaté, mohou být mírně kožovité, na bázi
zkosené a na podzim se efektně vybarvují. Kvete brzy na jaře před listy 4četnými oboupohlavnými
květy v řídkých chomáčcích, každý je podepřen 2 - 3mi vejčitými špičatými listeny spojenými na
bázi, korunní lístky jsou 4, střídavé s kališními cípy, čárkovité až řemenovité, zpravidla pokroucené,
žluté, růžové, červené nebo červenooranžové, se 4mi tyčinkami. Plodem je dřevnatá tobolka se 2ma
zobáčky, obsahuje hladká tmavěhnědá až lesklá černá vřetenovitá semena. Existují vnitrodruhové
taxony:

- 'Danny'/'Dany'/H. x intermedia 'Danny'/H. x intermedia 'Dany' - vázovitý, později rozkladitější
habitus; výška i šířka 3,5m; listy vejčitě kulaté, špičaté, zejména v horní 1/2 vroubkované, světle
šedozelené, později tmavě šedozelené, na podzim červenooranžové, dlouhé 10cm, široké 7,5cm,
báze zkoseně srdčitá, řapíky dlouhé 1cm; květy mají kalich růžovofialovo červený, korunní lístky
mírně zkroucené, zahnuté, zvlněné, báze tmavěčervená, zbytek světlejší, délka 1,3cm a šířka 1mm
- 'Dishi'/H. x intermedia 'Dishi' - rozkladitý habitus; výška do 3m, šířka 3,5m; listy široce eliptické,
špičaté, zejména v horní 1/2 vroubkované, žlutozelené s bronzovým nádechem, později zelené, na
podzim červenooranžové, dlouhé 12cm, široké 7cm, báze zkosená; květy mají kalich hnědočervený,
korunní lístky žlutooranžové, v dolní 1/2 červené, dlouhé 1,7cm a široké 1,5mm
- 'Doerak'/H. mollis 'Doerak' - kulatý habitus; výška i šířka do 3m; listy kulaté, tupé, mělce
vroubkované, zelené, později mírně ochlupené, tmavězelené, dlouhé i široké 7,5cm, báze zkoseně
srdčitá, spodní strana nasivělá; květy mají kalich světle hnědočervený, nazelenalý, korunní lístky
jsou zahnuté, vlnité, žluté, dlouhé 1,5cm a široké 2mm
- 'Fire Blaze'/H. x intermedia 'Fire Blaze' - vázovitý, později rozkladitější habitus; výška do 3m, šířka
3,5m; listy vejčitě kulaté, špičaté, zejména v horní 1/2 vroubkované, světle žlutozelené, později
zelené, na podzim žluté, dlouhé 10cm, široké 7cm, báze zkosená a řapíky dlouhé 8mm; květy mají
kalich hnědočervený, korunní lístky jsou mírně vlnité, na bázi červené, přecházející do okrově
oranžové
- 'Girard Orange'/H. x intermedia 'Girard's Orange' - kulovitý, později rozkladitější habitus; výška do
3m, šířka 3,5m; listy kulatě obvejčité, tupé, zejména v horní 1/2 vroubkované, světlezelené s
bronzovým nádechem, později tmavězelené, na podzim růžovofialové a červené, dlouhé 9,5cm,
široké 7cm a řapíky dlouhé 1,2cm; květy mají kalich hnědočervený, korunní lístky jsou světle okrově
žluté, na bázi červené, dlouhé 1,3cm a široké 1,5mm
- 'Grape Fizz' - výška i šířka 1,5m; listy na podzim žluté; květy růžovofialové
- 'Kim' - vázovitý, později rozkladitý habitus; výška i šířka 3m; listy vejčitě kulaté, špičaté, zejména v
horní 1/2 vroubkované, šedozelené, později zelené, na podzim červenooranžové, dlouhé 9,5cm,
široké 7cm, báze zkosená a řapíky dlouhé 1cm; květy mají kalich tmavě hnědočervený, korunní
lístky jsou mírně zkroucené, zahnuté, zvlněné, tmavě červené se světlejší špičkou, dlouhé 1,5cm a
široké 1,5mm
- 'Lansing'/H. vernalis 'Lansing' - kulovitý habitus; výška i šířka 3,5m; listy obvejčitě kulaté, špičaté,
zejména v horní 1/2 vroubkované, světle žlutozelené, později zelené, na podzim žluté, dlouhé 11cm,
široké 6,5cm, báze zkosená a řapíky dlouhé 1,5cm; květy mají kalich hnědočervený, korunní lístky
jsou mírně zahnuté, zvlněné, měděně červené, dlouhé 1,1cm a široké 1,5mm
- 'Rochester'/H. mollis 'Rochester Superba'/H. mollis 'Superba' - rozkladitý habitus; výška 3m, šířka
3,5m; listy vejčitě kulaté, špičaté, mělce vroubkované, světle žlutozelené, později šedozelené, na

https://www.rostliny.net/rostlina/Hamamelis
https://www.rostliny.net/celed/Hamamelidaceae


podzim žluté, dlouhé 11cm, široké 8,5cm, spodní strana nasivělá, báze zkoseně srdčitá a řapíky
dlouhé 1,2cm; květy mají kalich světle červený, korunní lístky jsou na okraji zvlněné, báze červená,
zbytek až světle oranžový
- 'Winter Champagne' - výška 4,5m, šířka 5,4m; listy na spodní straně nasivělé; květy mají korunní
lístky žlutooranžové

Vyhovuje mu hluboká kyselá půda bohatá na živiny bez vápníku a plné slunce nebo polostín.
Špatně snáší řez.

Hamamelis japonica (Vilín japonský)

oblasti: Japonsko

Roste v Japonsku v podobě keře (i stromu). Dorůstá výšky (2 -) 3 - 4,5 (i 10)m. Borka je hnědá.
Větve jsou v mládí ochlupené. Listy jsou vejčité až obvejčité, tupé až špičaté, tuhé, dlouhé 5 - 10 (i
15)cm, báze klínovitá, asymetrická a žilnatinu tvoří (6 -)7 (i 9) párů žilek a řapíky jsou dlouhé 0,5 -
1,5cm. Květenstvím je přisedlá hlávka, listeny jsou malé, kulaté, vlastní květy jsou žluté, později
blednou a mají fialovým střed, kalich je hnědočervený, široký 8mm, trubka zvonkovitá, cípy široce
vejčité, podvinuté, červené až hnědočervené, korunní lístky jsou zvlněné až zatočené, zvlněné, tupé
až vykrojené a dlouhé 2cm. Plodem je dřevnatějící 2pouzdrá prakticky kulatá tobolka s černými
lesklými semeny. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Arborea'/H. arborea/var. arborea - výška i šířka 5m; větve vodorovné; listy obvejčité až kulatě
obvejčité, zašpičatělé, v horní 1/2 vroubkované, v mládí světlezelené, později tmavězelené, na
podzim žluté, dlouhé 8 - 14cm a řapíky dlouhé 8mm; květy malé, kalich červeno růžovofialový až
hnědý; korunní lístky zahnuté, zvlněné, dlouhé 1,2 - 1,5cm
- var. bitchiuensis/H. bitchiuensis - listy oboustranně ochlupené; korunní lístky kratší a světlejší
- 'Brentry' - vázovitý, později rozkladitý habitus; výška 3m, šířka 3,5m; listy kulatě obvejčité, v horní
1/2 vroubkované, tupé, v mládí zelené, později tmavší, na podzim světleji žluté, dlouhé 6cm, široké
6,5cm, báze zkosená a řapíky dlouhé 1cm; květy mají kalich hnědý, korunní lístky žluté, zvlněné,
dlouhé 1,5cm a široké 1,5mm
- 'Canary Yellow' - vázovitý až rozkladitý habitus; výška 2,5m, šířka 3m; listy obvejčité, tupé, v horní
1/2 vroubkované, v mládí světlezelené, později tmavězelené, na podzim žluté, dlouhé 7,5cm, široké
5,5cm, báze zkosená a řapíky dlouhé 1,5cm; květy mají kalich hnědý, korunní lístky zkroucené,
zvlněné, žluté, dlouhé 1,6cmm, široké 1,5mm
- var. flavopurpurascens/var. flavo-purpurascens - vázovitý, později rozkladitější habitus; výška i
šířka 3m; listy obvejčité až prakticky kulaté, v horní 1/2 vroubkované, špičaté, zelené, později
tmavězelené, na podzim žluté (i naoranžovělé), dlouhé do 10cm, široké 7cm, báze zkosená a řapíky
dlouhé 1,5cm; kalich uvnitř červený až růžovofialový, korunní lístky zkadeřené, žluté, dlouhé 1,1 -
1,5cm a široké 1,5mm
- var. japonica - vícekmenný opadavý habitus; výška 5 - 10cm; borka šedá až světlehnědá; listy
střídavé, vejčité až obvejčité, asymetrické, zašpičatělé, hluboce pilovité, kožovité, tmavězelené,
lesklé, v mládí ochlupené, dlouhé 5 - 10cm, široké 3 - 7cm, spodní strana světlezelená, řapíky
dlouhé 0,5 - 1,2cm; kališní lístky vejčité, dlouhé 3mm, korunní lístky čárkovité, žluté až červenožluté
a dlouhé 1,2 - 2cm
- f. flavopurpurascens - rozkladitý habitus; výška 2m, šířka 3m; listy kulatě obvejčitě, tupé,
vroubkované, zelené až mírně bronzové, později tmavězelené, na podzim žluté, naoranžovělé,
dlouhé 7,5 - 6,5cm, báze zkosená, řapíky dlouhé 1cm; květy mají kalich tmavě růžovofialovo
červený, korunní lístky zahnuté, zvlněné, žluté s červeným přelivem, dlouhé 1,3cm a široké 1,5mm

https://www.rostliny.net/rostlina/Hamamelis_japonica
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=17


- var. megalophylla/subsp. megalophylla/H. megalophylla - kulovitý habitus; výška i šířka 2,5m; listy
vejčitě kulaté, v horní 1/2 vroubkovité, špičaté, zelené až bronzově zelené, později tmavězelené, na
podzim červenooranžové až červené, dlouhé 5 - 15cm, široké 4 - 10cm; kalich zelený, nahnědlý,
korunní lístky mírně zahnuté, zvlněné, světle béžově žluté, dlouhé 1,5 - 1,8cm a široké 1,5mm
- var. obtusata/f. obtusata/H. obtusata - kulatý až rozkladitý habitus; výška 2m, šířka 2,5m; listy
obvejčité, tupé, v horní 1/2 vroubkované, v mládí ochlupené, zelené, později tmavězelené, na
podzim žluté, dlouhé 6,5cm, široké 6cm, na spodní straně v paždí žilek ochlupené a řapíky dlouhé
8mm; kalich zelený, korunní lístky zahnuté, zvlněné a světle žluté
- f. discolor/var. discolor - listy na spodní straně bíle pomoučené
- f. flavopurpurascens/var. flavopurpurascens - vzpřímený habitus; výška 3m, šířka 2,5m; listy
obvejčité, v horní 1/2 vroubkované, tupé, zelené, později tmavě zelené, na podzim červenooranžové
až červené, dlouhé 6,5cm, široké 6cm, báze zkosená, řapíky dlouhé 8mm; kalich hnědočervený,
korunní lístky mírně zahnuté, zvlněné, báze červená, zbytek světle žlutý, dlouhé 1,3cm, široké
1,5mm
- f. incarnata/H. incarnata - korunní lístky červené

- 'Paleface' - vzpřímený habitus; výška 3m, šířka 2; listy vejčitě kulovité, v horní 1/2 vroubkované,
špičaté, zprvu zelené, mírně bronzové, později lesklé, tmavězelené, na podzim světle žluté, dlouhé
7cm, široké 5,5cm, spodní strana nasivělá; kalich hnědočervený, korunní lístky zkroucené, vlnité,
žluté, dlouhé 1,2cm, široké 1mm
- 'Pendula' - převislý habitus; výška 1m, šířka 3m; listy obvejčité, mělce vroubkované, tupé, světle
žlutozelené, později tmavězelené, lesklé, na podzim světle žluté, dlouhé 6,5cm, široké 5cm, báze je
zkosená a řapíky jsou dlouhé 1cm; kalich hnědočervený, korunní lístky vlnité, mírně zkroucené,
světle žluté, dlouhé 1,2cm, široké 1mm
- 'Shibamichi Red' - listy na podzim žlutočervené a růžovofialové; květy červené
- 'Sulphurea' - vzpřímený, později rozložitý habitus; výška 2m, šířka 3m; listy široce obvejčité až
prakticky kulaté, špičaté, v horní 1/2 vroubkované, zelené, později tmavězelené, dlouhé do 11cm,
široké 8cm, báze zkosená a řapíky dlouhé 1,5cm; květy mají kalich uvnitř červený až růžovofialový,
korunní lístky žluté, zkadeřené, dlouhé 1,3 - 1,8
- 'Superba' - vázovitý, později mírně rozložitý habitus; výška 2,5m, šířka 3m; listy kulatě obvejčité, v
horní 1/2 vroubkované, špičaté, zelené, později tmavězelené, na podzim žluté, dlouhé 7cm, široké
5cm, báze zkosená a řapíky dlouhé 1,5cm; kalich červeně růžově fialový, korunní lístky žluté, vlnité,
dlouhé 1,6cm, široké 1mm
- 'Zuccarianiana' - vzpřímený až vázovitý, později rozložitý habitus; výška do 2,5m, šířka 2m; listy
obvejčité až kulaté, v horní 1/3 vroubkované, listy v mládí světleji zelené až mírně bronzové, později
tmavězelené,  na podzim žluté, mírně nadvinuté, dlouhé do 10cm, široké 7cm, báze zkosená,
spodní strana nasivělá a řapíky dlouhé 1,2cm; květy mají kalich uvnitř zelený až žlutozelený, korunní
lístky žluté, zkroucené, dlouhé 1 - 1,2cm
- 'Hiltingbury Form' - květy světle žluté

Vyhovují mu vlhké kyselé dobře propustné půdy bohaté na živiny. Může být umístěn jak na přímém
slunci, tak v polostínu.

Hamamelis mollis (Vilín měkký)

oblasti: Anhui, Guangxi, Hubei, Hunan, Jiangxi, Sichuan, Zhejiang

Roste v Číně v podobě vystoupavého keře nebo stromu. Dorůstá výšky i šířky 3 - 5 (i 10)m. Borka je
prakticky černá. Větve jsou šedohnědé a v mládí jemně plstnaté. Palisty jsou úzce kopinaté,
opadavé, vně plstnaté a dlouhé 1,9cm. Listy jsou ochlupené, kulatě obvejčité až podlouhlé,
asymetrické, zejména v horní 1/2 zubaté, dlouhé 8 - 16cm, báze klínovitá nebo srdčitá, na podzim

https://www.rostliny.net/rostlina/Hamamelis_mollis
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=639
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=648
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=637
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=647
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=646
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=642


žluté, oranžové až červené a řapíky jsou dlouhé 0,6 - 1cm. Kvete zlatožlutými 4četnými květy,
odolávají mrazům do -10°C, kališní lístky jsou rezavě červené, dlouhé 3mm a korunní lístky jsou
rovné, dlouhé 1,5 - 2cm a kalich je uvnitř růžovofialový. Plody jsou vejčité až kulovité, 2pouzdré a
tvrdé tobolky délky 1,2cm, šířky 1cm a obsahují 2 lesklá černá semena délky 8mm. Existují
vnitrodruhové taxony:

- 'Bonny Brook' - vzpřímený, později zakulacený habitus; výška i šířka 3m; listy vejčitě kulaté,
špičaté, vroubkované, v mládí sivozelené, později zelené, na podzim žluté, dlouhé 9,5cm, široké
8cm, báze je zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé 8mm; kalich hnědočervený, korunní lístky mírně
zahnuté, zvlněné, žluté, načervenalé, dlouhé 1,7cm, široké 1,5mm
- 'Boskoop' - vzpřímený, později kulatější habitus; výška i šířka 3m; listy kulaté, tupé, mělce
vroubkované, světlezelené, později zelené, ochlupené, na podzim žluté, dlouhé 9,5cm, široké 8cm,
báze zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé 6mm; kalich hnědočervený, korunní lístky mírně zahnuté,
vlnité, žluté, na bázi načervenalé, dlouhé 1,7cm, široké 1,5mm
- 'Brevipetala'/'Aurantiaca' - vzpřímený, později zakulacený habitus; výška i šířka 3,5m; listy vejčitě
kulaté, špičaté, mělce vroubkované, v mládí žlutozelené, na podzim žluté, dlouhé 11,5cm, široké
9cm, báze je zkoseně srdčitá, na spodní straně více modrozelené a řapíky dlouhé 2cm; květenstvím
je 3 - 12tikvětý svazeček, vlastní květy mají korunní lístky rovné, mírně vlnité, žlutooranžové, dlouhé
1 - 1,2cm, kalich uvnitř žlutozelený až nahnědlý a červeně růžově fialový
- 'Combe Wood' - široký habitus; výška do 2m, šířka 3,5m; listy eliptické až široce vejčité, špičaté, v
horní 1/2 mělce vroubkované, světlezelené, později ochlupené, mírně puchýřnaté, na podzim žluté,
dlouhé do 16cm, široké 11cm a řapíky dlouhé 1cm; květy mají kalich uvnitř růžovofialovočervený,
korunní lístky žluté, na bázi načervenalé, na vrcholu stočené a dlouhé do 2cm
- 'Early Bright' - listy vejčitě kulaté, tupé, mělce vroubkované, v mládí světlezelené, později
šedozelené, ochlupené, na podzim žluté, dlouhé 10cm, široké 9cm, báze je zkoseně srdčitá a řapíky
dlouhé 6mm; kalich hnědočervený, korunní lístky mírně zahnuté, zvlněné, žluté, na bázi
načervenalé, dlouhé 1,7cm a široké 1,5mm
- 'Emily' - rozkladitý habitus; výška 2m, šířka 3m; listy kulaté, špičaté, mělce vroubkované, v mládí
bledě zelené, později zelené, mírně puchýřnaté, na podzim žluté, dlouhé 10,5cm, široké 9,5cm,
báze je zkoseně srdčitá a řapíky jsou dlouhé 2cm; květy mají kalich hnědočervený, korunní lístky
mírně zahnuté, vlnité, žluté, na bázi načervenalé, dlouhé 1,8cm a široké 1,5mm
- 'Fred Chittenden'/var. pallida - vzpřímený habitus; výška 3m, šířka 2m; listy vejčitě kulaté, špičaté,
mělce vroubkované, v mládí světle žlutozelené, později zelené, ochlupené, na podzim žluté, dlouhé
9cm, široké 7cm, spodní strana je světlejší a řapíky jsou dlouhé 1cm; květy mají kalich
hnědočervený, korunní lístky rovné, zvlněné, žluté, na bázi načervenalé, dlouhé 1,8cm a široké
1,5mm
- 'Gold Edge' - široký vzpřímený habitus; výška i šířka 2,5m; listy vejčitě kulaté až obvejčité, špičaté,
v horní 1/2 vroubkované, zelené, na okraji nestejně béžové až žlutozelené, oboustranně ochlupené,
dlouhé 9cm, široké 6,5cm, báze je zkoseně srdčitá a řapíky jsou dlouhé 1cm; květy mají kalich
růžovofialovočervený, korunní lístky mírně zahnuté, zvlněné, dlouhé 1,2cm a široké 1,5mm
- 'Goldcrest'/'Gold Crest' - rozkladitý až vystoupavý habitus; výška 3m, šířka 4m; listy vejčitě kulaté,
špičaté, v mládí světle žlutozelené, později zelené, ochlupené, na podzim žluté, mělce vroubkované,
dlouhé 10,5cm, široké 8,5cm, báze zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé 1,5cm; květy mají kalich uvnitř
růžovofialovočervený, korunní lístky jsou žluté, na bázi načervenalé, mírně zahnuté, zvlněné a
dlouhé do 2,1cm
- 'Imperialis' - vzpřímený habitus; výška 3,5m, šířka 3m; listy kulaté, tupé, mělce vroubkované, v
mládí světle šedozelené, později ochlupené, tmavězelené, mírně puchýřnaté, na podzim žluté,
dlouhé i široké 9,5cm, báze je zkoseně srdčitá; květy mají korunní lístky žluté, na bázi načervenalé,
dlouhé 2,4cm a široké 2mm
- 'Iwado' - vzpřímený habitus; výška 3,5m, šířka 3m; listy vejčitě kulaté, špičaté,  v mládí světle
žlutozelené, později ochlupené, šedozelené, na podzim žluté, mělce vroubkované, dlouhé 9,5cm,
široké 8cm; kalich růžovofialovočervený, korunní lístky žluté, rovné, dlouhé 1,8cm a široké 1,5mm
- 'James Well'/'H. x intermedia 'Kort's Select'/H. x intermedia 'Selection Kort'/'Wells Form' -



vzpřímený habitus; výška do 5m, šířka 3,5m; květy bohaté, žluté
- 'Jermyn's Gold' - vzpřímený, později kulatější habitus; výška i šířka 3m; listy kulaté, tupé,
ochlupené, mělce vroubkované, světlezelené, později šedozelené, na podzim žluté, dlouhé 10cm,
široké 9cm, báze zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé 6mm; květy mají hnědočervený kalich, korunní
lístky jsou žluté, na bázi načervenalé, zvlněné, dlouhé 1,7cm, široké 1,5mm
- 'Kort's Yellow'/'Kort's Select' - listy široce eliptické, špičaté, v horní 1/2 mělce vroubkované,
puchýřnaté, světle žlutozelené, později zelené, ochlupené, na podzim žluté, dlouhé 10cm, široké
6cm, báze je zkoseně srdčitá, spodní strana šedozelená a řapíky jsou dlouhé 1cm; květy světle
žluté, kalich červený, korunní lístky žluté, mírně vlnité, dlouhé 2cm a široké 1,5mm
- 'Pallida' - rozkladitý habitus; výška 3m, šířka 4 (i 10)m; větve vystoupavé; listy na mladých
exemplářích střechovité, vejčitě kulaté, špičaté, vroubkované, žlutozelené, později zelené, na
podzim žluté, dlouhé 12cm, široké 9cm, báze zkosená a řapíky dlouhé 1,5cm; květy mají kalich
uvnitř červený, korunní lístky zvlněné, žluté, dlouhé 1,8 - 2,5cm a široké 1,8 - 2mm
- 'Princeton Gold'/'Select' - rozkladitý habitus; výška 2m, šířka 3m; listy vejčitě kulaté, mělce
vroubkované, špičaté, v mládí světle žlutozelené, později zelené, ochlupené, na podzim žluté,
dlouhé 10,5cm, široké 8cm, báze zkoseně srdčitá, spodní strana šedozelená a řapíky jsou dlouhé
1,5cm; květy mají kalich červený, korunní lístky jsou světle žluté, špičky zahnuté, dlouhé 2cm a
široké 1,5mm
- 'Verna'
- 'Wisley Supreme' - vzpřímený, později rozkladitější habitus; výška 3,5m, šířka 3m; listy vejčitě
kulaté, špičaté, mělce vroubkované, mírně puchýřnaté, světle žlutozelené, později tmavězelené,
ochlupené, na podzim žluté, dlouhé 11,5cm, široké 8cm, báze je zkoseně srdčitá a řapíky jsou
dlouhé 1,2cm; květy mají kalich červené, korunní lístky jsou dlouhé 2,2cm, široké 2mm a mírně
zvlněné

Vyhovuje mu plné slunce nebo polostín, chráněné místo, půda vlhká, dobře propustná, kyselá až
neutrální. Špatně snáší letní sucho. Je mrazuvzdorný do -20°C.

Hamamelis ovalis

oblasti: Alabama, Mississippi

Hamamelis vernalis (Vilín jarní)
synonyma: H. vernalis var. tomentella

oblasti: Arkansas, Missouri, Oklahoma, Texas

Roste v USA v podobě keře. Dorůstá výšky 1 - 2 (i 4)m. Borka se odlupuje v destičkách. Větve jsou
v mládí ochlupené. Palisty jsou kopinaté, zašpičatělé, opadavé a dlouhé 5 - 6mm. Listy jsou
obvejčité, špičaté až zakulacené, v horní 1/2 hrubě zubaté, tmavězelené, až tmavě žlutozelené,
mohou být ochlupené, dlouhé 6 - 12 (i 13)cm, báze klínovitá, spodní strana hvězdovitě ochlupená,
namodralá, podzimní barva oranžová, žilnatinu tvoří 4 - 6 párů žilek a řapíky jsou dlouhé 0,5 -
1,8cm. Květy mají kalich uvnitř červený, cípy zakulacené, korunní lístky jsou bledě žluté, na bázi
zpravidla načervenalé a dlouhé 1 - 1,5cm. Plodem je tobolka délky 1 - 1,5cm obsahující 2 špičatá 
tmavěhnědá až prakticky černá semena délky 7 - 9mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Autumn Embers' - vzpřímený, později zakulacený habitus; výška 3m, šířka 2,5m; listy vejčitě
kulovité, špičaté, vroubkované, světlezelené, později šedozelené, na podzim žlutooranžové a
červené, dlouhé 7cm, široké 5,5cm, báze je zkosená a řapíky dlouhé 8mm; květy mají kalich
červenavý, korunní lístky jsou zkroucené, vlnité, báze červená, vrchol až oranžový, délka 8mm,
šířka 1mm

https://www.rostliny.net/rostlina/Hamamelis_ovalis
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=264
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=298
https://www.rostliny.net/rostlina/Hamamelis_vernalis
https://www.rostliny.net/rostlina/Hamamelis_vernalis_var._tomentella
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=299
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=406
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=409
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=261


- 'Blue Moon' - listy vejčitě kulaté, špičaté, mělce vroubkované, modrozelené, později šedozelené,
na podzim žluté, dlouhé 10,5cm, široké 7,5cm, báze zkosená a řapíky dlouhé 1,8cm
- 'Carnea'/'Boesger'/'Carney'/'Kohankie Red'/f. carnea - vzpřímený, později rozkladitý habitus; výška
2,5m, šířka 3m; listy obvejčitě kulaté, tupé, zejména v horní 1/2 vroubkované, žlutozelené až mírně
bronzové, později tmavězelené, na podzim žlutooranžové a červené, dlouhé 9,5cm, široké 7cm,
báze zkosená, spodní strana nasivělá; květy mají korunní lístky rovné, mírně vlnité, červeno
růžovofialové až červenorůžové (i kalich uvnitř), dlouhé 1cm a široké 1mm
- 'Girard Purple' - vzpřímený habitus; výška 3m, šířka 2,5m; listy kulatě obvejčité, špičaté, zejména v
horní 1/2 vroubkované, zelené s bronzovým nádechem, později tmavězelené, na podzim oranžové
až červené, dlouhé 8,5cm, široké 6,5cm, báze je zkosená a řapíky jsou dlouhé 1cm; květy mají
tmavě růžově fialově hnědý kalich, korunní lístky jsou zahnuté, vlnité, tmavě růžově fialově červené,
dlouhé 1cm a široké 1mm
- 'Holden' - vzpřímený habitus s mnoha postranními výhony; výška 3m, šířka 2,5m; listy obvejčité,
špičaté, zejména v horní 1/2 vroubkované, světle žlutozelené, později zelené, na podzim světle
žluté, dlouhé 9cm, široké 5,5cm, báze zkosená a řapíky dlouhé 1cm; květy mají kalich světle
červený, korunní lístky jsou zahnuté, zvlněné, žluté s červeným přelivem, báze tmavší, dlouhé 8mm,
široké 0,8mm
- 'Christmas Cheer' - rozkladitý habitus; výška 2m, šířka 3,5m; listy obvejčité, špičaté, zejména v
horní 1/2 vroubkované, světle žlutozelené, později zelené, na podzim žluté, dlouhé 11cm, široké
7,5cm, báze zkosená, spodní strana nasivělá; květy mají kalich červený, korunní lístky jsou na
vrcholu zahnuté, mírně vlnité, báze červená, vrchol až žlutý, dlouhé 8mm a široké 1mm
- 'January Pride' - zakulacený habitus; výška i šířka 2,5m; listy eliptické, špičaté, zejména v horní 1/2
vroubkované, nadvinuté, zelené, na podzim žluté, dlouhé 9,5cm, široké 5,5cm, báze zkosená a
řapíky dlouhé 1cm; květy mají kalich žlutozelený, korunní lístky jsou mírně vlnité, žluté, dlouhé 6mm
a široké 1mm
- 'Lombart's Weeping' - rozkladitý až převislý habitus; výška 0,6 - 1,5m, šířka 3,5m; větve
ochlupené; listy široce eliptické, špičaté, žlutozelené, později tmavězelené až modrozelené, na
podzim žluté a oranžové, zejména v horní 1/2 vroubkované, dlouhé 11cm, široké 6,5cm, báze je
zkosená, spodní strana nasivělá, řapíky dlouhé 1cm; květy mají kalich hnědý, korunní lístky jsou
červenooranžové nebo žlutooranžové, dlouhé 6mm a široké 1mm
- 'New Year Gold' - rozkladitý habitus; výška 1,5m, šířka 2,5m; listy obvejčité, špičaté, zejména v
horní 1/2 vroubkované, žlutozelené, později tmavězelené, na podzim žluté, dlouhé 11cm, široké
7cm, spodní strana nasivělá a řapíky jsou dlouhé 8mm; květy mají kalich načervenalý, korunní lístky
jsou vlnité, oranžové, dlouhé 6mm a široké 1mm
- 'Orange Glow' - vzpřímený, později zakulacený habitus; výška i šířka 2,5m; listy obvejčité, špičaté,
zejména v horní 1/2 vroubkované, světle žlutozelené, později zelené, na podzim žluté, dlouhé 9cm,
široké 5,5cm, báze zkosená, řapíky dlouhé 1,2cm; květy mají kalich světle červený, korunní lístky
jsou vlnité, okrově oranžové, dlouhé 8mm a široké 1mm
- 'Orange Spangles' - vzpřímený habitus; výška do 2,5m, šířka 2m; listy obvejčité, tupé, zejména v
horní 1/2 vroubkované, světle žlutozelené, později zelené, na podzim žluté, dlouhé 9cm, široké 5cm,
báze je zkosená, spodní strana nasivělá a řapíky jsou dlouhé 1,2cm; květy mají kalich
hnědočervený, korunní lístky jsou na bázi červené, na vrcholku až žlutooranžové, dlouhé 8mm a
široké 1,5mm
- 'Orange Sunrise' - v 10ti letech výška 1,5 - 1,8m; listy na podzim tmavě červené; květy bohaté,
mají kalich tmavě červený, korunní lístky jsou žlutooranžové
- 'Purple Prince' - vzpřímený habitus; výška 2,1 - 3m, šířka 1,8 - 2,4m; listy zelené, na podzim
oranžové a červené; květy mají korunní lístky růžovofialové
- 'Purple Seeding'/'Brotzman Purple'/'Amethyst' - vzpřímený habitus; výška 3m, šířka 2,5m; listy
vejčitě kulaté, tupé, zejména v horní 1/2 vroubkované, šedozelené, později tmavě šedozelené, na
podzim červené, dlouhé 8,5cm, široké 6cm, báze je zkosená a řapíky jsou dlouhé 8mm; květy mají
kalich tmavě růžovofialově hnědý, korunní lístky jsou vlnité, červenorůžovofialové, dlouhé 1,4cm a
široké 1,5mm
- 'Queasimodo' - kulovitý kompaktní habitus; výška i šířka 1m; listy obvejčité, tupé, zejména v horní



1/2 vroubkované, žlutozelené, později zelené, na podzim žluté, dlouhé 5,5cm, široké 3,5cm, báze
zkosená, spodní strana nasivělá a řapíky dlouhé 6mm; květy mají kalich hnědý, korunní lístky jsou
mírně vlnité, hnědě oranžové, dlouhé 4mm a široké 1mm
- 'Red Imp' - vzpřímený habitus; výška 2,5m, šířka 2m; listy obvejčité, tupé, zejména v horní 1/2
vroubkované, světle žlutozelené, později zelené, na podzim žluté, dlouhé 9,5cm, široké 6,5cm, báze
zkosená; květy mají kalich červenorůžovofialový, korunní lístky jsou zkroucené, vlnité, červené, při
vrcholku světlejší, dlouhé 8mm a široké 1mm
- 'Rustic Ruby'/'Groy' - kompaktní habitus; v 10ti letech výška 2,1m, šířka 1,8m; květy červené
- 'Sandra' - vázovitý habitus; výška i šířka 2,5m; listy obvejčité, zejména v horní 1/2 vroubkované,
špičaté, růžovofialové, později zelené až tmavězelené, na podzim žluté, oranžové, růžovofialové a
červené, dlouhé 9cm,široké 6cm, báze zkosená a řapíky dlouhé 2cm; květy mají kalich světle
hnědočervený, uvnitř zelený, korunní lístky jsou mírně zahnuté, vlnité, žluté, na bázi načervenalé,
dlouhé 1cm a široké 1,5mm; kalich uvnitř zelený a korunní lístky žluté
- 'Sashet'/'Sashay' - vzpřímený habitus; výška do 3m, šířka 4m; listy obvejčité, zejména v horní 1/2
vroubkované, žlutozelené, později zelené, na podzim světle žluté a naoranžovělé, dlouhé 9,5cm,
široké 6,5cm, báze je zkosená, spodní strana nasivělá a řapíky dlouhé 1,8cm; květy mají kalich
světle červený, korunní lístky jsou oranžové, na bázi červené, dlouhé 8mm a široké 1,5mm
- 'Spring Magic' - zakulacený habitus; výška i šířka 1m; listy široce eliptické, špičaté, zejména v
horní 1/2 vroubkované, světle žlutozelené, později zelené, na podzim žluté, dlouhé 6,5cm, široké
3,5cm, báze je zkosená; květy mají kalich hnědý, korunní lístky jsou mírně vlnité, měďnatě
oranžové, dlouhé 4mm a široké 1mm
- 'Squib' - vzpřímený, později zakulacený habitus; výška i šířka 2,5m; listy široce eliptické, tupé,
zejména v horní 1/2 vroubkované, zelené, na podzim žluté, dlouhé 9cm, široké 4,5cm, báze je
zkosená a spodní strana nasivělá; květy mají kalich žlutozelené, korunní lístky jsou vlnité, dlouhé
6mm, široké 1mm
- f. tomentella/var. tomentella - listy zejména na spodní straně žilek plstnaté; květy žluté
- 'Washington Park'/'Purpurea' - vzpřímený, později zakulacený habitus; výška i šířka 2,5m; listy
obvejčitě kulovité, tupé, zejména v horní 1/2 vroubkované, žlutozelené, později tmavězelené, na
podzim žlutooranžové a červené, dlouhé 9cm, široké 7cm, báze je zkosená, spodní strana nasivělá,
řapíky dlouhé 1cm; květy mají korunní lístky červeno růžovofialové, dlouhé 1,2cm, široké 1,5mm

Vyhovuje mu plné slunce nebo polostín a vlhká středně úrodná mírně kyselá půda.

Množí se kořenovými výmladky.

Hamamelis virginiana (Vilín viržinský)
synonyma: H. macrophylla, H. virginiana f. macrophylla, H. virginiana var. henryi, H. virginiana var.
macrophylla, H. virginiana var. parvifolia

oblasti: Alabama, Arkansas, Connecticut, Delaware, Florida, Georgia, Illinois, Indiana, Iowa, Jižní
Karolína, Kentucky, Louisiana, Maine, Maryland, Massachusetts, Mexiko, Michigan, Minnesota, 
Mississippi, Missouri, New Hampshire, New Jersey, New York, Nové Skotsko, Nový Brunšvik, Ohio, 
Oklahoma, Ontario, Pennsylvania, Quebec, Rhode Island, Severní Karolína, Tennessee, Texas, 
Vermont, Virginie, Wisconsin, Západní Virginie

Roste v Severní Americe v podobě rozkladitého keře až stromu. Dorůstá výšky i šířky 3,5 - 5 (i 10)m
a ještě větší šířky. Větve jsou v mládí ochlupené. Palisty jsou kopinaté. Listy jsou eliptické, obvejčité
nebo téměř kulaté, špičaté, zvlněné, vroubkovaně zubaté až asymetricky mělce laločnatě zubaté,
světlezelené, na podzim žluté nebo červené, zprvu ochlupené, dlouhé 3,7 - 16,7cm, široké 2,5 -
13cm, báze bývá asymetricky laločnatá, žilnatinu tvoří 5 - 7 párů žilek a řapíky jsou dlouhé 0,5 -
1,5cm. Květenstvím je malá stopkatá úžlabní hlávka, vlastní květy jsou aromatické, mají kalich uvnitř
žlutohnědý, cípy široce vejčité, tupé, korunní lístky jsou řemenovité, žluté (i načervenalé), dlouhé 1 -

https://www.rostliny.net/rostlina/Hamamelis_virginiana
https://www.rostliny.net/rostlina/Hamamelis_macrophylla
https://www.rostliny.net/rostlina/Hamamelis_virginiana_f._macrophylla
https://www.rostliny.net/rostlina/Hamamelis_virginiana_var._henryi
https://www.rostliny.net/rostlina/Hamamelis_virginiana_var._macrophylla
https://www.rostliny.net/rostlina/Hamamelis_virginiana_var._macrophylla
https://www.rostliny.net/rostlina/Hamamelis_virginiana_var._parvifolia
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=264
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=299
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=400
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=401
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=190
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=290
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=289
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=402
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=384
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=218
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=218
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=200
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=297
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=211
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=404
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=293
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=23
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=405
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=263
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=298
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=406
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=212
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=408
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=214
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=209
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=433
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=382
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=409
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=206
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=295
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=207
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=294
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=217
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=199
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=261
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=213
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=216
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=296
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=215


1,2 (i 2)cm a široké 1mm. Plodem je obvejčitá až vejčitá ochlupená tobolka délky 1 - 1,4cm
dozrávající do podzimu příštího roku a obsahuje semena délky 5 - 9mm. Používá se jako podnož
pro roubovaní jiných druhů vilínů. Existují vnitrodruhové taxony:

- var. angustifolia - Indiana; větve dlouhé; listy dlouhé 6 - 12cm, řapíky dlouhé 1,5 - 2cm; korunní
lístky úzké a dlouhé 1,5cm
- 'Green Thumb' - kulovitý habitus; výška i šířka 2,5m; listy obvejčitě kulaté, špičaté, zejména v horní
1/2 vroubkované, žlutozelené, později zelené se skvrnou uprostřed a žlutým okrajem, na podzim
žluté, dlouhé 7cm, široké 4cm, báze zkosená; květy mají kalich světlezelený, nažloutlý, korunní
lístky jsou mírně zahnuté, na okraji ochlupené, dlouhé 1cm a široké 1mm
- 'Harvest Moon' - vázovitý habitus; v 15ti letech výška 6m; listy při rašení červeně bronzové, později
zelené, na podzim žluté a hnědé; květenství bohaté, korunní lístky žluté, dlouhé 0,8 - 1cm a široké 1
- 1,5mm
- var. henryi - vzpřímený habitus (občas od báze výběžkatý); výška 5 - 7 (i 10)m; listy zašpičatělé až
zakulacené, mohou být plstnaté, dlouhé 6 - 7cm, široké 4 - 5cm, báze zkosená, spodní strana
plstnatá; květy mají korunní lístky světležluté až prakticky béžové, dlouhé 0,7 - 1,5cm a široké 0,5 -
0,8mm
- 'Champlin's Red' - kulovitý habitus; výška 3m, šířka 2,5m; listy obvejčitě kulaté, tupé, zejména v
horní 1/2 vroubkované, světlezelené, později tmavězelené, na podzim žluté, dlouhé 8cm, široké
6cm, báze zkoseně srdčitá a řapíky jsou dlouhé 1cm; květy mají kalich zelený, načervenalý, korunní
lístky jsou mírně zkroucené, na bázi světle červené, dlouhé 1,4cm a široké 1mm
- 'Lemon Lime' - listy zeleně a žlutě skvrnité a proužkované
- 'Little Suzie' - kulovitý habitus; výška i šířka 1,5m; listy obvejčitě kulaté, špičaté, zejména v horní
1/2 vroubkované, světlezelené, později tmavězelené, na podzim žluté, dlouhé 6,5cm, široké 4,5cm,
báze zkosená a řapíky dlouhé 1cm; květy mají kalich zelený, nahnědlý, korunní lístky jsou světle
žluté, mírně zahnuté, zvlněné, dlouhé 1,2cm a široké 1mm
- var. mexicana/H. mexicana - Mexiko; vzpřímený habitus; výška až 4m; listy zašpičatělé až
zakulacené, v horní 1/2 hrubě zubaté nebo zvlněné, oboustranně ochlupené, světle šedozelené,
později šedozelené, na podzim žluté, dlouhé do 8,5cm, široké 5,5cm, báze zkosená; květy mají
kalich světlezelený, nahnědlý, korunní lístky jsou 4, řemenovité, světle žluté, dlouhé 1 - 1,5cm a
široké 0,5 - 1,5mm; do -7°C
- 'Mohonk Red' - kulovitý habitus; výška 3m, šířka 2,5m; listy obvejčitě kulaté, tupé, zejména v horní
1/2 vroubkované, světlezelené, později tmavězelené, na podzim žluté, dlouhé 9cm, široké 6,5cm,
báze je zkoseně srdčitá a řapíky jsou dlouhé 2cm; květy mají kalich světle červený, korunní lístky
jsou mírně zahnuté, zvlněné, na vrcholu okrové, dlouhé 1,8cm a široké 1mm
- var. orbiculata - Indiana; větve holé, šedé, hladké; listy prakticky kulaté, dlouhé 1,5 - 5cm
- 'Pendula' - rozkladitý habitus; výška 2m, šířka 4m; konce větví převislé; listy obvejčité, špičaté,
zejména v horní 1/2 vroubkované, žlutozelené, později tmavězelené, na podzim žluté, dlouhé 9cm,
široké 6cm, báze zkosená; květy mají kalich zelený, nahnědlý, korunní lístky jsou mírně zahnuté,
zvlněné, dlouhé 1,5cm a široké 0,8mm
- 'Rubescens'/var. virginiana f. rubescens - kalich uvnitř nažloutlý až hnědozelený, korunní lístky na
bázi světlečervené
- 'Tennessee Beauty' - zakulacený až rozkladitý habitus; květy bohaté a žluté
- var. virginiana - vzpřímený až zakulacený habitus; výška do 3 (i 5 - 10)m, šířka 2,5m; listy obvejčitě
kulaté, tupé, zejména v horní 1/2 vroubkované, světlezelené, později tmavězelené, na podzim žluté,
dlouhé 9cm, široké 6,5cm, báze zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé 1,2cm; květy mají kalich zelený,
nažloutlý, korunní lístky jsou mírně zkroucené, světle žluté, dlouhé 1,6cm a široké 1mm

Je více náročný na vlhkou půdu než ostatní vilíny.



Používá se indiány k lékařským účelům.

Hamamelis x intermedia (Vilín prostřední)

Kříženec H. mollis x H. japonica. Roste v podobě vzpřímeného širokého keře. Dorůstá výšky 4m.
Větve jsou v mládí ochlupené. Listy jsou široce vejčité až obvejčité, šedozelené, na podzim žluté
nebo červené, ochlupené a dlouhé 8 - 13 (i 15)cm. Kvete tmavě žlutými samostatnými květy anebo
ve svazečcích s průměrem do 3cm a korunní lístky jsou na konci zvlněné. Existují vnitrodruhové
taxony:

- 'Adieu' - vzpřímený habitus; výška 3,5m, šířka 2,5m; listy vejčitě kulovité, špičaté, zejména v horní
1/2 vroubkované, žlutozelené, na podzim žluté, dlouhé 9cm, široké 6,5cm a řapíky jsou dlouhé 1cm;
vlastní květy mají kalich hnědý, nazelenalý, korunní lístky jsou zahnuté, na okraji vlnité, báze
načervenalá, délka 2cm a šířka 2mm
- 'Advent' - vzpřímený až vystoupavý, později rozkladitější; výška i šířka 3m; listy vejčitě kopinaté,
špičaté, zejména v horní 1/2 vroubkované, světle žlutozelené, později šedozelené, na podzim žluté,
dlouhé 10cm, široké 7,5cm, báze je zkosená a řapíky jsou dlouhé 1,5cm; květy mají kalich
hnědočervený, korunní lístky jsou mírně zahnuté, zvlněné, žluté, na bázi načervenalé, dlouhé 2,2cm
a široké 1,5mm
- 'Agnes' - rozkladitý habitus; výška 3 (i 4)m, šířka 5 (i 9)m; listy obvejčitě kulaté, špičaté, zejména v
horní 1/2 vroubkované, zelené, nahnědlé, později tmavě šedozelené, na podzim červenooranžové;
květy mají růžovofialově červený kalich, korunní lístky mírně zahnuté, vlnité, hnědočervené, na
špičce světlejší, dlouhé 1,7cm a široké 1,5mm
- 'Alexander' - kompaktní vzpřímený habitus; výška 2,5m, šířka 2m; listy jsou obvejčitě kulaté, tupé,
zejména v horní 1/2 vroubkované, světle žlutozelené, později tmavězelené, na podzim béžově žluté,
dlouhé 2,5m, široké 2m; květy mají kalich šedočervený, korunní lístky mírně zkroucené, vlnité,
červenooranžové, dlouhé 1,8cm, široké 2mm
- 'Allgold' - rozkladitý vystoupavý habitus; výška 3m, šířka 4m; větve dlouze obloukovité; listy
eliptické, tupé, zejména v horní 1/2 vroubkované, žlutozelené, později tmavězelené, na podzim
béžově žluté, dlouhé 11 - 18cm, široké 6 - 12cm, báze zkosená a řapíky dlouhé 1cm; květy mají
kalich červeno růžovofialový, korunní lístky jsou mírně zkroucené, na okraji zvlněné, žluté až béžově
žluté, dlouhé 2cm a široké 1mm
- 'Amanon' - vzpřímený později kulovitý habitus; výška i šířka 3m; listy vejčitě kulovité, tupé, zejména
v horní 1/2 mělce vroubkované, žlutozelené, později zelené, na podzim žluté, oranžové a červené,
dlouhé 10,5cm, široké 10cm, báze zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé 1cm; květy mají kalich světle
hnědočervený, korunní lístky jsou mírně zkroucené, vlnité, žluté, na bázi načervenalé, dlouhé 2,5cm
a široké 1mm
- 'Andrea' - rozkladitý habitus; výška 3m, šířka 4m; listy vejčitě kulaté, špičaté, mělce vroubkované,
zelené, později tmavězelené, na podzim žluté, dlouhé 10cm, široké 7,5cm, báze zkosená; květy
mají kalich hnědočervený, korunní lístky jsou mírně zahnuté, vlnité, na bázi načervenalé, dlouhé
2cm a široké 1,5mm
- 'Angelly' - vzpřímený kompaktní habitus; výška 2,5m, šířka 2m; listy kulatě obvejčité, zejména v
horní 1/2 vroubkované, špičaté, šedozelené, nahnědlé až narůžovofialovělé, později šedozelené, na
podzim žluté a naoranžovělé, dlouhé 9cm, široké 8cm, báze zkosená a řapíky dlouhé 1cm; květy
mají kalich světlezelený, korunní lístky jsou světle žluté, mírně zahnuté, vlnité, dlouhé 2,2cm a
široké 2,5mm
- 'Antoine Kort' - rozkladitý habitus; výška 3m, šířka 5m; listy obvejčitě kulaté, zejména v horní 1/2
mělce vroubkované, tupé, šedozelené, nahnědlé, později zelené, na podzim červenooranžové,
dlouhé 9,5cm, široké 8,5cm, báze zkosená; květy mají kalich růžovofialovo červený, korunní lístky
jsou zahnuté, zvlněné, červené, dlouhé 2cm a široké 1,5mm
- 'Aphrodite' - rozkladitý habitus; výška 3m, šířka 4m; listy vejčitě kulaté, špičaté, zejména v horní

https://www.rostliny.net/rostlina/Hamamelis_x_intermedia


1/2 vroubkované, žlutozelené, později zelené, na podzim nevýrazné, dlouhé 11cm, široké 8,5cm,
báze zkosená a řapíky dlouhé 2cm; květy mají kalich červeno růžovofialový, korunní lístky jsou
mírně vlnité, červenooranžové, dlouhé 2,4cm a široké 1,8mm
- 'Arnhem' - květy bohaté, červenooranžové
- 'Arnold Promise'/'Arnold's Promise' - vázovitý habitus; výška 3m, šířka 2,5 (i 4)m; listy široce
eliptické, tupé, zejména v horní 1/2 vroubkované, světle žlutozelené, později tmavězelené, na
podzim žluté, oranžové a červené, dlouhé 7,5cm, široké 5,5cm, báze je zkosená a řapíky jsou
dlouhé 1,5cm; květy v hustých svazečcích, kalich je hnědozelený, uvnitř červenozelený, korunní
lístky jsou žluté, zahnuté, zvlněné, dlouhé 1,8cm a široké 1,5mm
- 'Aurora' - vzpřímený, později vázovitý habitus; výška i šířka 3,5m; listy obvejčité, špičaté, zejména
v horní 1/2 mělce vroubkované, žlutozelené, narůžovofialovělé, později zelené, na podzim žluté,
načervenalé, dlouhé 11,5cm, široké 7cm, báze je zkosená a řapíky dlouhé 1,5cm; květy mají kalich
růžovofialovo červený, korunní lístky žluté, na bázi načervenalé až bronzové, dlouhé 3cm a široké
2mm
- 'Barmstedt Gold'/'Barmsted't Gold' - vzpřímený, později kulovitý habitus; výška i šířka 3,5m; listy
vejčitě kulaté, zejména v horní 1/2 vroubkované, špičaté, žlutozelené, později tmavězelené, na
podzim žluté, dlouhé 11cm, široké 7cm, báze zkoseně srdčitá; kalich červeně růžově fialový,
korunní lístky mírně zkroucené, vlnité, tmavěžluté až žlutooranžové, na bázi načervenalé, dlouhé
2,5cm, široké 1,5mm
- 'Bernstein'/'Selektion Orange' - vzpřímený habitus; výška 3,5m, šířka 3m; listy vejčitě kulaté, tupé,
zejména v horní 1/2 vroubkované, žlutozelené, později tmavězelené, na podzim oranžové a
načervenalé, dlouhé 9cm, široké 7,5cm, kališní lístky světle hnědočervené, korunní lístky
zkroucené, na okraji vlnité, světle okrově žluté, dlouhé 2,7cm a široké 2mm
- 'Brigit' - vzpřímený, později kulatější habitus; výška 4m, šířka 3m; listy vejčitě kulaté, špičaté,
zejména v horní 1/2 vroubkované, zelené, nahnědlé, později tmavězelené, na podzim světle žluté a
naoranžovělé, dlouhé 9,5cm, široké 7cm a řapíky dlouhé 1cm; květy mají kalich tmavě
růžovofialový, korunní lístky jsou zkroucené, vlnité, červenorůžovofialové, dlouhé 1,6cm a široké
1,5mm
- 'Böhlje's Feuerzauber' - vzpřímený, později vázovitý habitus; výška 4m, šířka 3,5m; listy vejčitě
kulaté, špičaté až tupé, vroubkované, žlutozelené, později tmavězelené, na podzim žlutě oranžové,
dlouhé 9,5cm, široké 7cm a řapíky dlouhé 1,2cm; květy mají kalich růžovofialovočervený, korunní
lístky zahnuté, vlnité, žluté s červeným přelivem, dlouhé 2cm a široké 1,5mm
- 'Brandes'/'Brandis' - rozkladitý habitus; výška 3m, šířka 4m; listy vejčitě kulaté, špičaté, zejména v
horní 1/2 vroubkované, zelené, nahnědlé, později tmavězelené, na podzim žluté, dlouhé 10cm,
široké 8cm, báze je zkoseně srdčitá a řapíky jsou dlouhé 8mm
- 'Carmine Red' - rozkladitý habitus; výška 3m, šířka 4,5m; listy kulaté, tupé, zejména v horní 1/2
vroubkované, zelené, nahnědlé, později tmavězelené, lesklé, na podzim žluté, dlouhé i široké 13cm,
báze je zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé do 2cm; květy mají kalich červeně růžově fialový, korunní
lístky jsou zkroucené, vlnité, červené až měďnatě bronzové, dlouhé 2cm a široké 2mm
- 'Citronella' - vázovitý, později rozkladitý habitus; výška i šířka 3,5m; listy obvejčité, tupé, zejména v
horní 1/2 vroubkované, šedozelené, později tmavě sivozelené, na podzim žluté, dlouhé 8cm, široké
5,5cm, báze zkosená a řapíky dlouhé 1cm; květy mají kalich světle červený, nazelenalý, korunní
lístky zahnuté, vlnité, zkroucené, dlouhé 1,7cm a široké 1,5mm
- 'Copper Cascade' - rozkladitý hřibovitý kompaktní habitus; výška 2m, šířka 4m; listy obvejčitě
kulaté, tupé, zejména v horní 1/2 vroubkované, zelené, do bronzova, později hnědozelené, na
podzim žlutooranžové, dlouhé 7,5cm, široké 6cm, báze zkosená, řapíky dlouhé 1,2cm; kalich
červeně růžově fialový, korunní lístky na vrcholu zahnuté, vlnité, dlouhé 1,5cm a široké 1,5mm
- 'Cyrille' - vázovitý, později rozkladitý habitus; výška i šířka 3m; listy kulatě obvejčité, tupé až
špičaté, zejména v hodní 1/2 vroubkované, žlutozelené, později zelené, na podzim stejné, dlouhé
9,5cm, široké 8cm, báze zkosená a řapíky dlouhé 2cm; kalich hnědočervený, korunní lístky vlnité,
žluté, od báze ke středu načervenalé, dlouhé 1,7cm a široké 2mm
- 'Diane'/'New Red' - rozkladitý habitus; výška 2,5m, šířka 3m; listy vejčitě kulaté, špičaté až tupé,
zejména v horní 1/2 vroubkované, žlutozelené, nahnědlé, později tmavězelené, na podzim hnědé,



žluté, žlutooranžové nebo červené, dlouhé 9cm, široké 7,5cm, báze zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé
1,2cm; květy mají kalich růžovofialově červený, uvnitř fialový, korunní lístky jsou zahnuté, zvlněné,
červené, dlouhé 2cm a široké 2,3mm
- 'Double Gold' - vzpřímený až rozkladitý habitus; výška do 2,5m, šířka 2m; listy obvejčité až vejčitě
kulaté, špičaté, zejména v horní 1/2 vroubkované, zelené, na okraji žluté, později tmavězelené, s
asymetrickým béžovožlutým okrajem, na podzim stejné, dlouhé 9cm, široké 7cm, báze zkosená a
řapíky dlouhé 1,2cm; kalich zelený, korunní lístky zahnuté, vlnité, světle žluté, dlouhé 1,4cm a široké
1mm
- 'Early Bird' - vzpřímený habitus; výška 3m, šířka 2,5m; listy obvejčitě kulaté, tupé, zejména v horní
1/2 vroubkované, bledě zelené, později tmavězelené, na podzim žluté, nahnědlé, dlouhé 8,5cm,
široké 8cm, báze zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé 1cm; kalich je hnědočervený, korunní lístky
zkroucené, zahnuté, zvlněné, dlouhé 2cm a široké 1,5mm
- 'Feuerzauber'/'Fire Charm'/'Firecracker'/'Magic Fire' - vzpřímený, později vázovitý habitus; výška i
šířka 3,5m; listy vejčitě kulaté, tupé, zejména v horní 1/2 vroubkované, žlutozelené, později
šedozelené, na podzim žluté až červenooranžové, dlouhé 12 - 17cm, široké 8 - 10cm, báze zkoseně
srdčitá a řapíky dlouhé 1,2cm; kalich růžovofialovo červený, korunní lístky mírně zkroucené, vlnité,
měďnatě oranžové a načervenalé, dlouhé 2,3cm a široké 1,5mm
- 'Foxy Lady' - listy na podzim oranžové a červené; květy tmavě červené
- 'Frederic'/'Frederique' - vzpřímený, později zakulacený habitus; výška i šířka 4m; listy vejčitě
kulaté, špičaté, zejména v horní 1/2 vroubkované, světle šedozelené, později tmavězelené, na
podzim žluté, oranžové a červené, dlouhé 9cm, široké 8cm, báze zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé
do 8mm; kalich tmavě růžovofialovo červený, korunní lístky zahnuté, vlnité, žluté, od báze ke středu
červené, dlouhé 2,1cm a široké 1,5mm
- 'Friesia' - rozkladitý habitus; výška 3m, šířka 4m; listy vejčitě kulaté, špičaté, zejména v horní 1/2
vroubkované, žlutozelené, později světlezelené, na podzim stejné, dlouhé 9,5cm, široké 8,5cm,
báze zkosená; kalich růžovofialovo červený, korunní lístky zahnuté, vlnité, měďnatě červené, dlouhé
1,4cm a široké 2,5mm
- 'Georges' - vzpřímený habitus; výška 4m, šířka 2m; listy vejčitě kulaté, špičaté, zelené, později
tmavězelené, na podzim hnědé, žlutooranžové a červené, dlouhé 12cm, široké 8cm, báze zkoseně
srdčitá a řapíky dlouhé 8mm; kalich tmavě růžovofialovo červený, korunní lístky na vrcholu zahnuté,
vlnité, červené s měďnatým vrcholem, dlouhé 1,8cm a široké 2mm
- 'Gimborn's Perfume'/'Perfume' - zakulacený habitus; výška i šířka 3m; listy vejčitě kulaté, špičaté,
žlutozelené, později tmavězelené, na podzim žluté, dlouhé 9cm, široké 7cm a řapíky dlouhé 8mm;
kalich červený, korunní lístky mírně zkroucené, vlnité, žluté, na bázi načervenalé, dlouhé 2,1cm,
široké 1,5mm
- 'Gingerbread'/'Fiery Orange'/'Ginger Bread' - rozkladitý habitus; výška 2,5m, šířka 3,5m; listy
vejčitě kulaté, špičaté, v horní 1/2 vroubkované, zelené, později tmavězelené, na podzim žluté,
dlouhé 10cm, široké 6,5cm, báze zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé 8mm; kalich tmavě
růžovofialovočervený, korunní lístky zahnuté, tmavě oranžové, na bázi červené, dlouhé 1,9cm a
široké 1,5mm
- 'Glowing Embers'/'Iwado' - rozkladitý habitus; výška do 2,5m, šířka 4m; listy vejčitě kulaté,
šedozelené, později tmavězelené až mírně lesklé, na podzim stejné, dlouhé 11cm, široké 8cm, báze
zkoseně vejčitá a řapíky dlouhé 8mm; kalich tmavě růžovofialovočervený, korunní lístky mírně vlnité,
žluté, na bázi červené, dlouhé 2,7cm a široké 1,5mm
- 'Goldcrest' - květy žluté
- 'Golden' - korunní lístky vlnité, mírně zkroucené, na bázi tmavě modře růžové a dlouhé 1,6cm
- 'Harlow Carr'/'Newington' - kulovitý habitus; výška i šířka 3m; listy vejčitě kulaté, špičaté, zejména v
horní 1/2 vroubkované, žlutozelené, později zelené, na podzim žluté, dlouhé 11cm, široké 8cm,
báze je zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé 1,5cm; kalich hnědočerný, korunní lístky zahnuté, vlnité,
žluté, na bázi červené, dlouhé 2cm a široké 2mm
- 'Harry' - vzpřímený kompaktní habitus; výška i šířka 2,5m; listy kulaté, špičaté, v horní části mělce
vroubkované, šedozelené, později tmavězelené, na podzim stejné, dlouhé 11cm, široké 8,5cm,
báze zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé 6mm; kališ šedě růžovofialový, korunní lístky vlnité,



žlutooranžové, dlouhé 2,5cm a široké 3mm
- 'Heinrich Bruns'/'Orange Glow' - vzpřímený, později vázovitý habitus; výška i šířka 3,5m; listy
kulaté, špičaté, zejména v horní 1/2 vroubkované, světlezelené, později tmavězelené, na podzim
stejné, dlouhé i široké 8cm, báze zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé 1cm; kalich růžovofialově červený,
korunní lístky mírně zahnuté, dlouhé 2,3cm a široké 1,5mm
- 'Hiltingbury' - široký až vystoupavý zakulacený habitus; výška i šířka 3m; listy kulaté až mírně
obvejčité, špičaté, zejména v horní 1/2 vroubkované, žlutozelené, později tmavězelené, na podzim
žluté, dlouhé 8 - 12cm, báze zkoseně srdčitá; kalich růžovofialový, korunní lístky měďnatě červené,
dlouhé 1,6 - 1,8cm
- 'Jelena'/'Cooper Beauty'/'Copper Beauty' - vystoupavý vázovitý habitus; výška i šířka do 4m; listy
vejčité až vejčitě kulaté, špičaté, světle bronzové, později tmavězelené, na podzim oranžové,
bronzové a červené, dlouhé 16 - 17cm, široké 12 - 15cm, báze je zkoseně srdčitá nebo srdčitá,
řapíky dlouhé 1,2cm; kalich červenorůžový, korunní lístky zkroucené, zvlněné, dlouhé do 2,4cm a
široké 2mm
- 'John' - vzpřímený, později zakulacený habitus; výška i šířka 3,5m; listy obvejčitě zakulacené, v
horní 1/2 mělce vroubkované, žlutozelené, později tmavězelené, na podzim stejné, dlouhé 9,5cm,
široké 8,5cm, báze zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé 1cm; kalich červenohnědý, korunní lístky mírně
zkroucené, vlnité, žluté, dlouhé 2,5cm, široké 2mm
- 'Limelight' - vázovitý, později rozkladitější habitus; výška i šířka 2,5m; listy vejčitě kulaté, tupé,
zejména v horní 1/2 mělce vroubkované, tmavě žlutozelené, později světle zelené, na podzim žluté,
dlouhé 9cm, široké 7,5cm, báze zkosená a řapíky dlouhé 1,2cm; kalich růžovofialovo hnědý, korunní
lístky zkroucené, vlnité, žluté, dlouhé 1,8cm a široké 1,5mm
- 'Livia' - rozkladitý habitus; výška 2,5m, šířka 3m; listy eliptické, špičaté, zejména v horní 1/2 mělce
vroubkované, žlutozelené až hnědorůžovofialové, později tmavězelené, na podzim naoranžovělé,
dlouhé 11cm, široké 6,5cm, báze zkosená a řapíky dlouhé 1cm; kalich růžovofialovo červený,
korunní lístky tmavě červené, dlouhé 2,2cm, široké 1,5mm
- 'Luna' - kulovitý habitus; výška i šířka do 3,5m; listy vejčitě kulaté, špičaté, zejména v horní 1/2
vroubkované, světle žlutozelené, později zelené, na podzim žluté a naoranžovělé, dlouhé 9,5cm,
široké 8,5cm, báze je zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé 1,2cm; kalich červeně růžově fialový, korunní
lístky mírně vlnité, světle žluté, na bázi načervenalé, dlouhé 2cm a široké 1,5mm
- 'Moonlight' - vázovitý habitus; výška do 3,5m, šířka 4m; listy kulaté, špičaté, zejména v horní 1/2
mělce vroubkované, žlutozelené, později zelené, na podzim béžovo žluté, dlouhé12 - 18cm, široké 9
- 12cm, báze zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé 1 - 1,2cm; korunní lístky vlnité, žluté, báze červená,
dlouhé do 2,3cm a široké 1,5mm
- 'Nina'/H. x japollis 'Nina' - kulovitý habitus; výška i šířka 4m; listy vejčitě kulaté, špičaté, zejména v
horní 1/2 vroubkované, žlutozelené, později tmavězelené, na podzim béžově žluté, dlouhé 12cm,
široké 8,5cm, báze zkoseně srdčitá; kalich šedě růžovofialový, korunní lístky zkroucené, vlnité,
žluté, dlouhé 2,3 - 2,7cm, široké 1,5mm
- 'Ninotchka' - kulovitý, později rozkladitější habitus; výška i šířka 3m; listy obvejčité, tupé, zelené,
později tmavězelené, na podzim žluté, zejména v horní 1/2 vroubkované, dlouhé 9,5cm, široké 6cm,
báze zkosená a řapíky dlouhé 1,2cm; kalich světle hnědočervený, korunní lístky zahnuté, na okraji
vlnité, zkroucené, žluté, dlouhé 1,7cm a široké 1,5mm
- 'Old Copper'/'Robin' - vzpřímený, později vázovitý habitus; výška 3m, šířka 2,5m; listy eliptické,
špičaté, zejména v horní 1/2 mělce vroubkované, zelené, nahnědlé, později tmavězelené, na
podzim žluté, dlouhé 9,5cm, široké 5,5cm, báze zkosená; kalich tmavě růžovofialově červené,
korunní lístky zahnuté, vlnité, bledě oranžové až načervenalé, dlouhé 1,8cm a široké 1,5mm
- 'Orange'/'Orange Beauty'/'August Lamken' - vzpřímený až rozkladitý habitu; výška do 3m, šířka
4m; listy eliptické, špičaté, zejména v horní 1/2 mělce vroubkované, žlutozelené, s hnědým až
růžovofialovým nádechem, později tmavězelené, na podzim žluté a oranžové, dlouhé 12cm, široké
7cm, báze zkosená a řapíky dlouhé 1,5cm; kalich hnědozelený, později hnědočervený, korunní
lístky mírně vlnité, tmavěžluté až žlutooranžové, na bázi načervenalé, dlouhé 1,5 - 2,2cm
- 'Orange Encore' - rozkladitý habitus; výška do 3m, šířka 3,5m; listy vejčitě kulaté, špičaté, zejména
v horní 1/2 vroubkované, světlezelené, nahnědlé, později tmavězelené, na podzim tmavě hnědě



růžovofialové až červené, dlouhé 9,5cm, široké 7cm, báze zkosená a řapíky dlouhé 1,2cm, kalich
hnědočervený, korunní lístky zahnuté, vlnité, tmavěžluté, dlouhé 1,2cm a široké 1,5mm
- 'Orange Peel' - vzpřímený kulovitý habitus; výška i šířka 3,5m; listy kulaté, tupé až špičaté,
zejména v horní 1/2 mělce vroubkované, žlutozelené, později tmavězelené, na podzim žluté,
oranžové a červené, dlouhé 9,5cm, široké 8,5cm, báze zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé 8mm; kalich
šedě růžovofialový, korunní lístky vlnité, žlutooranžové až bledě červené, dlouhé 2,2cm a široké
3mm
- 'Ostergold' - rozkladitý habitus; výška do 3,5m, šířka 4,5m; listy vejčitě kulaté, špičaté, zejména v
horní 1/2 mělce vroubkované, hnědorůžovofialové, později tmavězelené, na podzim žluté, dlouhé
11,5cm, široké 7cm, báze zkosená; kalich hnědočervený, korunní lístky mírně zahnuté, vlnité, žluté,
dlouhé 2cm a široké 1,5mm
- 'Parasol' - rozkladitý habitus, konce převislé; dlouhé 2m, široké 3,5m; listy eliptické, špičaté,
zejména v horní 1/2 vroubkované, žlutozelené, později šedozelené, na podzim žlutooranžové,
dlouhé 8cm, široké 5,5cm báze zkosená a řapíky dlouhé 1,8cm; kalich tmavě hnědočervený,
korunní lístky zahnuté, vlnité, na bázi červené, dlouhé 1,9cm a široké 1,5mm
- 'Primavera' - vzpřímený, později vázovitý habitus; výška i šířka 3m; listy kulaté, špičaté, zejména v
horní 1/2 mělce vroubkované, zelené s bronzovým nádechem, později zelené, na podzim žluté,
dlouhé 11cm, široké 10cm, báze zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé 1cm; kalich červenorůžový, uvnitř
až fialový, korunní lístky na vrcholu zahnuté, vlnité, žluté, dlouhé do 2,1cm a široké 1,8,mm
- 'Ripe Corn'/'Aureolin' - kulovitý široce vzpřímený habitus; výška i šířka 3,5m; listy vejčitě kulaté,
špičaté, světle žlutozelené, zelené, na podzim béžově žluté, dlouhé 12cm, široké 7,5cm, báze
zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé 1,5cm; kalich červeně růžovofialový, korunní lístky vlnité, žluté až
tmavěžluté, dlouhé 2,1cm a široké 1,5mm
- 'Robert' - vzpřímený, později vázovitý habitus; výška 3,5m, šířka 3m; listy kulatě obvejčité, tupé,
mělce vroubkované, zelené, později tmavší, na podzim žlutooranžové až červené, dlouhé 10cm,
široké 7,5cm, báze zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé 8mm; kalich hnědočervený, korunní lístky mírně
zahnuté, vlnité, červené, na vrcholu měďnaté, dlouhé 2,3cm a široké 2mm
- 'Rubin'/H. japonica 'Rubin' - kulovitý habitus; výška i šířka 4m; listy obvejčité, špičaté, zejména v
horní 1/2 vroubkované, žlutozelené, nahnědlé, později tmavězelené, na podzim žluté, naoranžovělé,
dlouhé 10cm, široké 6,5cm, báze zkosená a řapíky dlouhé 1cm; kalich červeně růžově fialový,
korunní lístky zahnuté, vlnité, červené, dlouhé 1,8cm a široké 2mm
- 'Rubinstar' - kulovitý, později rozkladitější habitus; výška do 3m, šířka 2,5m; listy vejčitě kulaté,
tupé, mělce vroubkované, zelené, později tmavězelené, na podzim červené, dlouhé 9cm, široké
7,5cm, báze zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé 1,5cm; kalich růžovofialový, korunní lístky zahnuté,
vlnité, červené, dlouhé 1,8cm a široké 1,5mm
- 'Ruby Glow'/'Adonis'/'Rubra Superba'/H. japonica 'Flavopurpurascens Superba'/H. japonica 'Rubra
Superba' - vystoupavý až vzpřímený habitus; výška 2 - 4 (i 6)m, šířka 3m; listy vejčitě kulaté až
kulaté, zelené, později tmavězelené, na podzim se barví do oranžova a následně do žluta, dlouhé
12 - 16cm, široké 8 - 12cm, kalich červeně růžově fialový, korunní lístky mírně zahnuté, vlnité,
měďnatě červené, dlouhé do 1,9cm, široké 1,5mm
- 'Sarah'/'Sara' - vzpřímený až kulovitý habitus; výška 4m, šířka 3,5m; listy obvejčité, špičaté,
žlutozelené, později tmavězelené, na podzim žluté, naoranžovělé a načervenalé, dlouhé 8,5cm,
široké 6cm, báze zkosená; kalich růžovofialový, korunní lístky zkroucené, vlnité, žluté, na bázi
červenorůžovofialové, dlouhé 1,9cm a široké 1mm
- 'Savill Starlight' - rozkladitý habitus; výška do 2,5m, šířka 3,5m; listy eliptické, tupé, mělce
vroubkované, zelené, na podzim žluté, dlouhé 9cm, široké 7cm, báze srdčitá a řapíky dlouhé 6mm;
kalich zelený, nahnědlý, korunní lístky mírně zahnuté, vlnité, světle žluté, dlouhé 1,8cm a široké
1mm
- 'Sister Jelena'/'Jelena's Sister' - kulovitý habitus; výška i šířka 3m; listy vejčitě kulovité, tupé, mělce
vroubkované, zelené, tmavě šedozelené, na podzim žluté, dlouhé 11,5cm, široké 8,5cm, báze
zkosená a řapíky dlouhé 1cm; kalich šedě růžovofialový, korunní lístky mírně zkroucené, vlnité,
dlouhé 2,4cm a široké 2mm
- 'Spanish Spider' - vzpřímený habitus; výška 4m, šířka 3m; listy kulaté, špičaté, zejména v horní 1/2



vroubkované, žlutozelené s bronzovým nádechem, později světlezelené, na podzim žluté,
hnědnoucí, dlouhé 9cm, široké 8cm, báze zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé 1cm; kalich červeno
hnědý, korunní lístky zkroucené, vlnité, okrově žluté, dlouhé 2,6cm a široké 1mm
- 'Strawberries and Cream'/'Strawberry and Cream' - kulovitý habitus; výška i šířka 3,5m; listy kulaté,
špičaté, mělce vroubkované, žlutozelené s bronzovým nádech, později tmavězelené, na podzim
žluté, dlouhé 11,5cm, široké 10cm, báze zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé 1,2cm; kalich
růžovofialový, korunní lístky zahnuté, mírně zkadeřené, žluté, na bázi červeno růžovofialové, dlouhé
2cm a široké 2mm
- 'Sunburst'/H. mollis 'Sunburst' - vázovitý habitus; výška do 4m, šířka 3m; listy vejčitě kulaté,
špičaté, mělce vroubkované, tmavě žlutozelené, později tmavězelené, na podzim stejné, dlouhé
9cm, široké 7cm, báze zkoseně srdčitá, řapíky dlouhé 1cm; kalich světle červenorůžový, korunní
lístky mírně vlnité, žluté, dlouhé 2,6cm, široké 2,5mm
- 'Swallow Hayes' - vázovitý, později rozkladitější habitus; výška do 3m, šířka 3,5m; listy vejčitě
kulaté, špičaté, zejména v horní 1/2 vroubkované, žlutozelené, později zelené, na podzim žluté,
dlouhé 9cm, široké 7cm, báze zkoseně srdčitá, řapíky dlouhé 1cm; kalich hnědočervený, korunní
lístky mírně zkroucené, vlnité, žluté, na bázi načervenalé, dlouhé 1,7cm a široké 1,5mm
- 'Treasure Trove' - rozkladitý habitus; výška 2m, šířka 4m; listy široce eliptické, špičaté, světle
šedozelené, později zelené, na podzim žluté, dlouhé 11cm, široké 6,5cm, báze zkosená a řapíky
dlouhé 1,5cm; kalich hnědočervený, korunní lístky zahnuté, vlnité, žluté, na bázi načervenalé,
dlouhé 1,2cm a široké 1,5mm
- 'Twilight' - kulovitý habitus; výška i šířka 4m; listy vejčitě kulaté, špičaté, žlutozelené, později
tmavězelené, na podzim stejné, dlouhé 10cm, široké 8cm, báze zkosená a řapíky dlouhé 1,2cm;
kalich červeně růžovofialový, korunní lístky mírně vlnité, žluté s červeným přelivem, dlouhé 2,1cm a
široké 2mm
- 'Vesna' - vzpřímený vázovitý habitus; výška 4m, šířka 3m; listy vejčitě kulaté, tupé, mělce
vroubkované, žlutozelené, později tmavězelené, na podzim žluté, oranžové a červené, dlouhé
9,5cm, široké 7,5cm, báze zkosená a řapíky dlouhé 1cm; kalich tmavě červené, korunní lístky
zkroucené, mírně vlnité, žlutooranžové, načervenalé
- 'Westerstede' - vzpřímený habitus; výška do 3,5m, šířka 2,5m; listy obvejčitě kulaté, špičaté, mělce
vykrojené, světlezelené, později zelené, na podzim žluté, dlouhé 10cm, široké 8cm, báze zkosená a
řapíky dlouhé 1cm; kalich hnědozelený, korunní lístky zahnuté, vlnité, žluté, dlouhé 1,5cm a široké
1,5mm
- 'Wiero' - kulatý kompaktní až rozkladitý habitus; výška 2,5m, šířka 3m; listy kulatě obvejčité,
špičaté, mělce vroubkované, šedozelené, později tmavězelené, na podzim žluté, dlouhé 10cm,
široké 6cm, báze zkosená a řapíky dlouhé 1cm; kalich žlutozelený, korunní lístky zahnuté, vlnité,
žluté, dlouhé 1,7cm a široké 1,5mm
- 'Winter Beauty' - kulovitý později rozkladitější habitus; výška 3,5m, šířka 4m; listy vejčitě kulaté,
tupé, mělce vroubkované, žlutozelené, zelené, na podzim žluté, dlouhé 10cm, široké 8,5cm, báze
zkoseně srdčitá a řapíky dlouhé 1cm; kalich červeně růžovofialový, korunní lístky tmavěžluté, až
žlutooranžové, na bázi hnědočervené, dlouhé do 2,5cm a široké 1,5mm
- 'Zitronenjette' - rozkladitý habitus; výška do 3m, šířka 4m; listy vejčitě kulaté, tupé, mělce
vroubkované, žlutozelené, později světlezelené, na podzim žluté, dlouhé 9,5cm, široké 8,5cm, báze
zkosená a řapíky dlouhé 1,5cm; kalich světle hnědočervený, korunní lístky zkroucené, vlnité, žluté,
dlouhé 2cm a široké 1,5mm

Další informace:

http://botanika.wendys.cz/kytky/K612.php

http://databaze.dendrologie.cz/domains/databaze.dendrologie.cz/index.php?menu=4&id=31

http://encyklopedie.seznam.cz/heslo/46695-vilin

http://listnate-kere.atlasrostlin.cz/vilin-mekky

http://botanika.wendys.cz/kytky/K612.php
http://databaze.dendrologie.cz/domains/databaze.dendrologie.cz/index.php?menu=4&id=31
http://encyklopedie.seznam.cz/heslo/46695-vilin
http://listnate-kere.atlasrostlin.cz/vilin-mekky


http://www.osel.cz/index.php?clanek=623

http://www.profizahrada.cz/a/cz/2378-hamamelis-japonica-vilin-japonsky/

https://www.rostliny.net/

http://www.osel.cz/index.php?clanek=623
http://www.profizahrada.cz/a/cz/2378-hamamelis-japonica-vilin-japonsky/
https://www.rostliny.net/

